terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 00994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no Art. 24, Inciso XXVI, da Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, da Lei Federal nº. 11.107/2005, do Decreto nº. 6.017/2007 e

do Estatuto do de Consórcio Público do CDS do COTEMESB, ADJUDICA o objeto da Dispensa de

Licitação Nº 025/2023 – objetivando a contratação dos serviços da Patrulha Mecanizada de propriedade
do CONSÓRCIO CDS do COTEMESB, sendo 300 (trezentos)  horas/maquina de 01 (uma) retro

escavadeira;  200(duzentos) horas/máquina de 01 escavadeira hidráulica; 200 ( duzentos ) horas/máquina

de 01 rolo compactador.   incluindo ainda: operador, motorista, gerenciamento da frota, ficando o

transporte dos equipamentos por conta do Município CONTRATANTE. A Prefeita lança o Ato Formal

para a contratação CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESNVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE DO MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA – CDS do COTEMESB,

pessoa jurídica de direito público da espécie associação pública, com sede à Av. Presidente Kennedy, s/n

– Centro – Itapetinga- BA., CEP 45.700.000, inscrito no CNPJ sob o nº 19.299.110./0001-24. Valor

global da Dispensa: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Comissão Permanente de

Licitação – 02 de maio de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no Art. 24, Inciso XXVI, da Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1.993 e alterações, da Lei Federal nº. 11.107/2005, do Decreto nº. 6.017/2007 e do Estatuto do

de Consórcio Público do CDS do COTEMESB, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de

Licitação Nº 025/2023 Objeto– contratação dos serviços da Patrulha Mecanizada de propriedade do

CONSÓRCIO CDS do COTEMESB, sendo 300 (trezentos)  horas/maquina de 01 (uma) retro

escavadeira;  200(duzentos) horas/máquina de 01 escavadeira hidráulica; 200 ( duzentos ) horas/máquina

de 01 rolo compactador.   incluindo ainda: operador, motorista, gerenciamento da frota, ficando o

transporte dos equipamentos por conta do Município CONTRATANTE. A Prefeita lança o Ato Formal
para a contratação de CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESNVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE DO MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA – CDS do COTEMESB,

pessoa jurídica de direito público da espécie associação pública, com sede à Av. Presidente Kennedy, s/n

– Centro – Itapetinga- BA., CEP 45.700.000, inscrito no CNPJ sob o nº 19.299.110./0001-24. Valor

global da Dispensa: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais), constante do respectivo

Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023, devendo ser celebrado o contrato com:

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESNVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE

IDENTIDADE DO MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA – CDS do COTEMESB. Publique-se no local

de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito

público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete da Prefeita, 02 de maio de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram

cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, da Lei Federal nº.

11.107/2005, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n°

025/2023  – Objeto: contratação dos serviços da Patrulha Mecanizada de propriedade do CONSÓRCIO

CDS do COTEMESB, sendo 300 (trezentos)  horas/maquina de 01 (uma) retro escavadeira;

200(duzentos) horas/máquina de 01 escavadeira hidráulica; 200 ( duzentos ) horas/máquina de 01 rolo

compactador.   incluindo ainda: operador, motorista, gerenciamento da frota, ficando o transporte dos

equipamentos por conta do Município CONTRATANTE. Para a contratação de CONSÓRCIO

PÚBLICO DE DESNVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IDENTIDADE DO

MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA – CDS do COTEMESB, pessoa jurídica de direito público da

espécie associação pública, com sede à Av. Presidente Kennedy, s/n – Centro – Itapetinga- BA, CEP

45.700.000, inscrito no CNPJ sob o nº 19.299.110./0001-24. A Comissão Permanente de Licitação,

através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do

fornecimento é de: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Caatiba, 02 de maio de 2023.

Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipa

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91BFB969214119E9CA4AACFCDF37DB99

terça-feira, 2 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 00994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESNVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO

DE IDENTIDADE DO MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA – CDS do COTEMESB, pessoa jurídica de direito

público da espécie associação pública, com sede à Av. Presidente Kennedy, s/n – Centro – Itapetinga- BA.

OBJETO:  Contratação dos serviços da Patrulha Mecanizada de propriedade do CONSÓRCIO CDS do COTEMESB,

sendo 300 (trezentos) horas/máquina de 01 (uma) retroescavadeira; 200(duzentos) horas/máquina de 01 escavadeira

hidráulica; 200 (duzentos) horas/máquina de 01 rolo compactador.   incluindo ainda: operador, motorista,

gerenciamento da frota, ficando o transporte dos equipamentos por conta do Município CONTRATANTE.

Nº DO CONTRATO: Nº 061/2023

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais)..

DATA DO CONTRATO: 02 de maio de 2023

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023

Caatiba – Bahia, 02 de maio de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91BFB969214119E9CA4AACFCDF37DB99

		2023-05-02T10:27:31-0300